ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL CARNEIRO -MANTENEDORA

DAS FACULDADES PEQUENO PRÍNCIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROGRAMA MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL (PMMB)

PROCESSO SELETIVO PARA SUPERVISORES DO PROJETO MAIS MÉDICOS EM REGIÕES SOB

SUPERVISÃO DA FACULDADES PEQUENO PRÍNCIPE

EDITAL Nº 029/2024

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE NOVOS SUPERVISORES CLASSIFICADOS NO EDITAL DE SELEÇÃO DE

SUPERVISORES REALIZADA EM MARÇO/2024

A Comissão do Processo Seletivo do PMMB/FPP da Associação Hospitalar de Proteção à Infância

dr. Raul Carneiro, mantenedora da Faculdades Pequeno Príncipe, na qualidade de Instituição

Supervisora do Programa Mais Médicos para o Brasil (PMMB) no estado do Paraná, inscrição nº

123/23, homologada em 19/09/2023,  no uso de suas atribuições legais e com vistas ao

provimento de supervisores(as) médicos(as) que atendam ao disposto na Portaria MEC nº 585,

de 15 de junho de 2015, Portaria MEC/SESu nº. 27, de 14 de julho de 2015, Portaria MEC nº 604

de 16 de maio de 2023 , diante do aumento expressivo do número de médicos convocados pelo

Programa Mais Médicos na 1ª RS do Estado (RS Paranaguá), torna pública a convocação de novos

supervisores classificados no edital de seleção de supervisores realizada no mês de março de

2024.

De acordo com a lista de classificação, ficam convocadas as médicas:

• Maria Fernanda Prestes

• Camila Silvério

As médicas convocadas deverão informar a disponibilidade de assumir a vaga em

novembro/2024 por email enviado para o endereço mais-medicos@fpp.edu.br.

O prazo de resposta é 48 horas da publicação do edital.

Curitiba, 7 de outubro  de 2024

Comissão do Processo Seletivo